[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	16.12.2025г.
	№
	26-120/ОД

	г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 14.11.2024 № 26-80/ОД (с последующими изменениями)
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 16 декабря 2025 года № 100 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 14.11.2024 № 26-80/ОД «Об установлении одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей организаций, осуществляющих холодное водоснабжение на территории Земетчинского района Пензенской области, на 2024 – 2033 годы» (с последующими изменениями) (далее - Приказ) следующие изменения:
1.1. в Приложении № 1 к Приказу:
1.1.1. наименование столбца четвертого изложить в следующей редакции: «Наименование услуги»;

1.1.2. строку

	1
	2
	3
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

 «        »

исключить;
1.2. Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу:

2.1. приказ Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 21.09.2022 № 81 «Об установлении одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Спасск» на территории Атмисского сельсовета Нижнеломовского района Пензенской области на 2022 – 2025 годы»;

2.2. приказ Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 21.09.2022 № 83 «Об установлении одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Спасск» на территории Голицынского сельсовета Нижнеломовского района Пензенской области на 2022 - 2025 годы»;

2.3. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 12.12.2024 № 26-104/ОД «О внесении изменения в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 14.11.2024 № 26-80/ОД»;
2.4. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 12.12.2024 № 26-111/ОД «О внесении изменений в приказ Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 21.09.2022 № 83 (с последующими изменениями)»;

2.5. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 12.12.2024 № 26-112/ОД «О внесении изменений в приказ Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 21.09.2022 № 81 (с последующими изменениями)».
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра

                     Д.И. Сагайдачный
Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 16.12.2025г. № 26-120/ОД

«Приложение № 2 к приказу

 Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 14.11.2024г. № 26-80/ОД
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей организаций, осуществляющих холодное водоснабжение
на территории Земетчинского района Пензенской области, на 2024 – 2033 годы с календарной разбивкой (руб. за 1 куб. м)

	№ п/п
	Наименование организации
	Муниципальное образование
	Вид тарифа
	с 15.11.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026
	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	с 01.01.2030 по 30.06.2030
	с 01.07.2030 по 31.12.2030
	с 01.01.2031 по 30.06.2031
	с 01.07.2031 по 31.12.2031
	с 01.01.2032 по 30.06.2032
	с 01.07.2032 по 31.12.2032
	с 01.01.2033 по 30.06.2033
	с 01.07.2033 по 31.12.2033

	1.
	СПОСК «Исток»
	Салтыковский сельсовет Земетчинского района
	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)

(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации)
	45,50
	х
	х
	50,06
	54,89
	54,89
	53,12
	53,12
	59,16
	59,16
	56,96
	56,96
	63,14
	63,14
	61,09
	61,09
	67,43
	67,43
	65,53

	2.

	Питьевая вода (питьевое водоснабжение):
- без НДС
	х
	43,33
	 48,06
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.

	- с учетом НДС
	х
	45,50
	 50,46
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1. 2

2.
	СПОСК «Юрсово»
	Юрсовский сельсовет Земетчинского района
	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)

(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации)
	43,40
	х
	х
	45,84
	51,25
	51,25
	48,00
	48,00
	55,29
	55,29
	51,54
	51,54
	58,92
	58,92
	55,30
	55,30
	62,81
	62,81
	59,34

	2.

	Питьевая вода (питьевое водоснабжение):
- без НДС
	х
	41,33
	 45,84
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.

	- с учетом НДС
	х
	43,40
	 48,13
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.

	СПОК «Большеиж

морский»
	Большеижморский сельсовет Земетчинского района
	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)

(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации)
	47,69
	х
	х
	49,35
	54,13
	54,13
	52,13
	52,13
	58,20
	58,20
	55,89
	55,89
	62,09
	62,09
	59,91
	59,91
	66,27
	66,27
	64,24

	1.

	Питьевая вода (питьевое водоснабжение):
- без НДС
	х
	45,42
	 50,37
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.

	- с учетом НДС
	х
	47,69
	 52,89
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

».